КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2017 года

№25

х. Ляпино

Об осуществлении выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, осуществляемых за счёт средств местного бюджета

В рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»), в целях сохранения и развития кадрового потенциала, повышения эффективности, улучшения качества услуг муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района постановляю:

1. Установить перечень должностей работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, не вошедших в краевой перечень, которым с 1 января 2017 года будут осуществляться денежные выплаты стимулирующего характера (далее – выплаты) (приложение № 1).

2. Утвердить положение о размерах, условиях и порядке установления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района осуществляемых за счет средств местного бюджета (приложение № 2).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУК Ляпинский КДЦ» Н.А.Щербакову.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от 20.03.2017 № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных учреждений

Ляпинского сельского поселения Новокубанского района,

не вошедших в краевой перечень

Муниципального казенное учреждение культуры «Советский культурно-досуговый центр»:

работники учреждений культуры, осуществляющие деятельность по следующим профессиям:

 - директор;

 - главный бухгалтер;

 - бухгалтер;

- инспектор по кадрам
Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от 20.03.2017 № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах, условиях и порядке установления денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района осуществляемых за счет средств местного бюджета

1. Настоящее положение определяет размеры, условия и порядок установления выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, перешедших на отраслевую систему оплаты труда.

2. Денежные выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по отрасли культура, осуществляются за счет средств местного бюджета, в рамках софинансирования государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» (мероприятие «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства»), утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 года № 986.

3. Денежные выплаты носят дополнительный характер и производятся исходя из фактически отработанного работником времени в календарном  месяце по основному месту работы и по основной должности, но не более 3000 рублей:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) денежные выплаты стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений Ляпинского сельского поселения Новокубанского района устанавливаются из расчета 3000 рублей в месяц;

при занятии штатной должности не в полном объеме или в случае если месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата осуществляется пропорционально отработанному времени.

4. Денежная выплата является составной частью заработной платы работника, и производиться в сроки, установленные учреждением для выплаты заработной платы.

Глава Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников